
2024 m. ataskaitos  FORMA

Sritis Tikslinė grupė

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Mokiniai 12-18 m.

vnt. 24 9 37,5

proc. 80 100 125,0

vnt. 100 75 75,0

vnt. 20 24 120,0

vnt. 20 20 100,0

vnt. 510 585 114,7

vnt. 0 0 0,0

Gyventojai nuo 18+

vnt. 5 2 40,0

Gyventojai 65+

vnt. 0 0 0,0

Kalvarijos savivaldybės valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų bazinių visuomenės 
sveikatos priežiūros paslaugų teikimo plano įgyvendinimo 2024 metų ataskaita

Visuomenės 
sveikatos stiprinimo 

paslaugų grupė 

Bazinės visuomenės 
sveikatos stiprinimo 

paslaugos 
pavadinimas 

Paslaugos vertinimo 
kriterijaus 

pavadinimas

Paslaugos 
vertinimo 
kriterijaus 

mato vienetas

Paslaugos vertinimo kriterijaus 
reikšmės Pastabos / Komentarai                                          

(nurodomos priežastys, jei nepasiektos arba viršytos 
suplanuotos veiklos vertinimo kriterijų reikšmės 

skiriasi daugiau kaip 10 proc., ar nepasiekta minimali 
rekomenduojama norma)

Planas          
       (12 
mėn.)*

Įvykdymas   
         (12 

mėn.)

Įvykdymo 
procentas     
             (12 

mėn.)

1. Psichikos 
sveikatos 
stiprinimas

1.1. Visuomenės 
psichikos sveikatos 
priežiūra, psichikos ir 
elgesio sutrikimų 
profilaktika

1.1.1. Ankstyvosios 
intervencijos, skirtos 
nereguliariai 
vartojantiems 
psichoaktyviąsias 
medžiagas ar 
eksperimentuojantiem
s jomis jaunuoliams, 
vykdymas 

1.1.1.1. Asmenų, 
baigusių programą, 
skaičius

Buvo planuota pagal 2023 m. įvykdymą, bet 2024 m. 
nebuvo pakankamai norinčių asmenų dalyvauti savo noru 
ir nebuvo nei vieno Savivaldybės vaiko gerovės komisijos 
paskirto asmens dalyvauti programoje.

1.1.1.2. Asmenų, 
baigusių programą, 
dalis

1.1.2. Priklausomybės 
konsultantų paslaugų 
teikimo savivaldybėse 
organizavimas

Gyventojai nuo 18 
m.+

1.1.2.1. Apsilankymų 
pas priklausomybės 
konsultantą skaičius

Pagal planą, asmenų į priklausomybės ligų konsultantą 
kreipėsi pakankamai, bet į paskirtas tęstines konsultacijas 
dauguma neatvyko.

1.1.2.2. Asmenų, 
gavusių 
priklausomybės 
konsultavimo 
paslaugas, skaičius

Planuota buvo pagal 2023 m. įvykdymą, bet buvo daugiau 
asmenų nukreiptų konsultacijoms per savivaldybės šeimų 
atvejo vadybos pagalbos teikimą.

1.1.3. Bazinių 
savižudybių 
prevencijos mokymų 
organizavimas 
savivaldybių 
gyventojams

Gyventojai nuo 16 
m.+

1.1.3.1. Asmenų, 
dalyvavusių 
mokymuose, skaičius

1.1.4. Psichologinės 
gerovės ir psichikos 
sveikatos stiprinimo 
paslaugų teikimo 
savivaldybėse 
organizavimas

Gyventojai  nuo 11 
m.+

1.1.4.1. Psichologinės 
gerovės paslaugos

Buvo planuota, kad susirinks daugiau grupių po 7-9 
žmones, tačiau didžioji dauguma grupių buvo po 10-12 
žmonių, kas padidino balų skaičių

1.1.5. Mokyklų 
darbuotojų 
kompetencijos 
psichikos sveikatos 
srityje didinimo 
mokymų 
savivaldybėse 
organizavimas 

Mokyklų 
darbuotojai

1.1.5.1.  Mokyklų 
darbuotojų, 
dalyvavusių 
mokymuose, skaičius

BAZINĖ PASIRINKTINA PASLAUGA. Paslaugų 
apimtys planuojamos pagal SAM pateiktą vertinimo 
kriterijų planavimo lentelę.

1.1.6. Išplėstinės 
metimo rūkyti 
pagalbos paslaugų 
(konsultavimo 
metimo rūkyti 
klausimais) teikimas

1.1.6.1. Išplėstinės 
metimo rūkyti 
pagalbos paslaugą 
(konsultacijų ciklą) 
gavusių asmenų 
skaičius

Asmenys nesikreipė išplėstinės metimo rūkyti pagalbos 
paslaugų gauti. BAZINĖ PASIRINKTINA PASLAUGA. 
Paslaugų apimtys planuojamos pagal SAM pateiktą 
vertinimo kriterijų planavimo lentelę.

1.1.7. Socialinio 
recepto iniciatyvos 
paslaugų 
organizavimas

1.1.7.1. Asmenų, 
dalyvavusių socialinio 
recepto iniciatyvoje, 
skaičius

BAZINĖ PASIRINKTINA PASLAUGA. Paslaugų 
apimtys planuojamos pagal SAM pateiktą vertinimo 
kriterijų planavimo lentelę.



Gyventojai (visi)

vnt. 0 0 0,0

Mokiniai

vnt. 567 528 93,1

proc.

Nėra patvirtintos vieningos skaičiavimo metodikos

vnt. 43 39 90,7

vnt. 0 0 0,0

proc. 60 40 66,7

proc. 20 20 100,0

Mokiniai

vnt. 345 297 86,1

Policijos pareigūnai vykdė akcijas ta pačia tema.

proc.

Nėra patvirtintos vieningos skaičiavimo metodikos

vnt. 32 28 87,5
Policijos pareigūnai vykdė akcijas ta pačia tema.

Mokiniai

vnt. 389 386 99,2

proc.

Nėra patvirtintos vieningos skaičiavimo metodikos

vnt. 39 39 100,0

1. Psichikos 
sveikatos 
stiprinimas

1.1. Visuomenės 
psichikos sveikatos 
priežiūra, psichikos ir 
elgesio sutrikimų 
profilaktika

1.1.8. Savižudybių 
prevencijos, 
intervencijos ir 
postvencijos paslaugų 
koordinavimas

1.1.8.1. Savižudybių 
prevencijos 
koordinatoriaus darbo 
valandų skaičius

BAZINĖ PASIRINKTINA PASLAUGA. Paslaugų 
apimtys planuojamos pagal SAM pateiktą vertinimo 
kriterijų planavimo lentelę.

2.Sveikos 
gyvensenos 
įgūdžių ugdymo 
įstaigose 
formavimas ir 
stiprinimas             
                    

2.1.Lėtinių 
neinfekcinių ligų bei 
traumų profilaktika

2.1.1. Sveikos 
mitybos ir maisto 
švaistymo mažinimas 
bei švediško stalo 
principo diegimo 
skatinimas

2.1.1.1. Mokinių, 
dalyvavusių  
užsiėmimuose, 
skaičius

2.1.1.2. Unikalių 
mokinių, dalyvavusių  
užsiėmimuose, dalis  
(pastaba: skaičiuoja 
pagal galimybes, 
remiantis savo 
pasitvirtinta metodika)

Neplanuoja
ma

Neplanuoja
ma

Neplanuoja
ma

2.1.1.3. Užsiėmimų 
skaičius

2.1.2. Sveikatos 
stiprinimo programos 
tėvams „Neįtikėtini 
metai“ vykdymas

Mokinių tėvai / 
atstovai pagal 
įstatymą

2.1.2.1. Programą 
baigusių (apmokytų) 
dalyvių skaičius (žr. 
išlygą)

Savivaldybė nėra pasirašiusi keturšalės sutarties ir veikla 
2024 m. nėra  planuojama finansuoti iš kitų finansavimo 
šaltinių, todėl nebus vykdoma.

2.1.3. Sveikatą 
stiprinančių mokyklų 
plėtros skatinimas /  
priemonės "Aktyvi 
mokykla" 
įgyvendinančių 
mokyklų plėtros 
skatinimas

Mokyklos 
bendruomenė

2.1.3.1. Mokyklų, 
dalyvaujančių sveikatą 
stiprinančių mokyklų 
tinkle, dalis

Nei viena mokykla neišreiškė poreikio tapti sveikatą 
stiprinančia arba aktyvia mokykla

2.1.3.2.  Mokyklų, 
dalyvaujančių aktyvių 
mokyklų tinkle, dalis 

2.1.4. Traumų  ir 
sužalojimų 
prevencijos 
skatinimas mokyklose

2.1.4.1. Mokinių, 
dalyvavusių  
užsiėmimuose, 
skaičius 

2.1.4.2. Unikalių 
mokinių, dalyvavusių  
užsiėmimuose, dalis  
(pastaba: skaičiuoja 
pagal galimybes, 
remiantis savo 
pasitvirtinta metodika)

Neplanuoja
ma

Neplanuoja
ma

Neplanuoja
ma

2.1.4.3. Užsiėmimų 
skaičius

2.1.5. Burnos 
higienos  užsiėmimų 
organizavimas 
tikslinėse grupėse

2.1.5.1. Mokinių, 
dalyvavusių  
užsiėmimuose, 
skaičius

2.1.5.2. Unikalių 
mokinių, dalyvavusių  
užsiėmimuose, dalis  
(pastaba: skaičiuoja 
pagal galimybes, 
remiantis savo 
pasitvirtinta metodika)

Neplanuoja
ma

Neplanuoja
ma

Neplanuoja
ma

2.1.5.3. Užsiėmimų 
skaičius



Mokiniai

vnt. 12 100,0

Mokiniai

vnt. 903 796 88,2

proc.

Nėra patvirtintos vieningos skaičiavimo metodikos

vnt. 94 87 92,6

vnt. 71 75 105,6

vnt. 4 4 100,0

vnt. 0 0 0,0

vnt. 55 55 100,0

vnt. 3 3 100,0

vnt. 550 588 106,9

vnt. 50 57 114,0

Gyventojai nuo 65+

vnt. 13 25 192,3

vnt. 45 57 126,7

vnt. 20 24 120,0

vnt. 6 6 100,0

2.Sveikos 
gyvensenos 
įgūdžių ugdymo 
įstaigose 
formavimas ir 
stiprinimas             
                    

2.1.Lėtinių 
neinfekcinių ligų bei 
traumų profilaktika

2.1.6.  Pagalbos 
mokinių savirūpai 
organizavimas 
ugdymo įstaigose

2.1.6.1. Lėtinėmis 
neinfekcinėmis ligomis 
 sergančių mokinių, 
kuriems suteikta 
savirūpai reikalinga 
pagalba  ugdymo 
įstaigoje, skaičius

Pagal 
poreikį

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro ir 
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 
m. liepos 21 d. įsakymu Nr. V-966/V-672 „Dėl 
visuomenės sveikatos priežiūros organizavimo mokykloje 
tvarkos aprašo patvirtinimo“ . Planuojant veiklą 
siekiamybė patenkinti poreikį 100 proc.    

 2.2. Užkrečiamųjų 
ligų profilaktika 

2.2.1. Užkrečiamųjų 
ligų prevencijos 
skaitinimas ir 
supratimo apie 
mikroorganizmų 
atsparumą 
antimikrobinėms 
medžiagoms 
didinimas

2.2.1.1. Mokinių, 
dalyvavusių  
užsiėmimuose, 
skaičius

Užsiėmimuose dalyvavo mažiau dalyvių, dėl padidėjusio 
mokinių sergamumo tuo metu, kai buvo planuotos veiklos

2.2.1.2. Unikalių 
mokinių, dalyvavusių  
užsiėmimuose, dalis  
(pastaba: skaičiuoja 
pagal galimybes, 
remiantis savo 
pasitvirtinta metodika)

Neplanuoja
ma

Neplanuoja
ma

Neplanuoja
ma

2.2.1.3. Užsiėmimų, 
kuriuose dalyvavo 
mokiniai, skaičius 

3.Visuomenės 
sveikatos 
stiprinimas ir 
stebėsena 

3.1. Lėtinių 
neinfekcinių ligų bei 
traumų profilaktika 

3.1.1. Gyventojų 
sveikos mitybos 
įgūdžių formavimas ir 
skatinimas

Gyventojai nuo 18 
m.+

3.1.1.1. Asmenų, 
dalyvavusių  
užsiėmimuose, 
skaičius

3.1.1.2. Užsiėmimų 
skaičius

3.1.1.3.Sveikatai 
palankesnių maisto 
produktų, pažymėtų 
„Rakto skylutės“ 
simboliu, skaičius (žr. 
išlygą)

Suderinta su Kalvarijos savivaldybės administracija ir dėl 
maisto gamintojų trūkumo rodiklis neplanuojamas

3.1.2. Traumų  ir 
sužalojimų 
prevencijos 
skatinimas 
bendruomenėse

Gyventojai nuo 18 
m.+

3.1.2.1. Asmenų, 
dalyvavusių 
užsiėmimuose, 
skaičius

3.1.2.2. Užsiėmimų 
skaičius

3.1.3. Gyventojų  (iki 
64 m. amžiaus) 
fizinio aktyvumo 
skatinimas

Gyventojai 18–64 
m.

3.1.3.1. Asmenų, 
dalyvavusių 
užsiėmimuose, 
skaičius

3.1.3.2. Užsiėmimų 
skaičius 

Esant dalyvių aktyvumui ir dėl jų išreikšto poreikio, buvo 
pratęsti užsiėmimai 

3.1.4. Vyresnio 
amžiaus žmonių (65 
metų ir daugiau) 
fizinio aktyvumo 
skatinimas

3.1.4.1. Asmenų, 
dalyvavusių 
reguliariuose 
užsiėmimuose, 
skaičius

Esant dalyvių pageidavimui buvo pratęsti užsiėmimai ir į 
užsiėmimus prisijungė naujų dalyvių

3.1.4.2. Užsiėmimų 
skaičius

Esant dalyvių aktyvumui ir dėl jų išreikšto poreikio, buvo 
pratęsti užsiėmimai 

3.1.5. Širdies ir 
kraujagyslių ligų ir 
cukrinio diabeto  
prevencija

Gyventojai nuo 18 
m.+

3.1.5.1. Asmenų, 
baigusių  Sveikatos 
stiprinimo programą, 
skaičius

Programoje iškilo poreikis dalyvauti daugiau dalyvių nei 
buvo planuota

3.1.5.2. Grupinių 
užsiėmimų skaičius



vnt. 50 63 126,0

vnt. 3 3 100,0

Gyventojai

vnt. 1 1 100,0

4. Kita VSB darbuotojai

vnt. 3 3 100,0

proc. 100 100 100,0

vnt. 3 3 100,0

proc. 100 100 100,0

vnt. 0 0 0,0

proc. 0 0 0,0

Gyventojai

vnt. 292 286 97,9

Ataskaitą parengusio darbuotojo vardas, pavardė, pareigos, tel. ir el. pašto duomenys, užpildymo data

3.Visuomenės 
sveikatos 
stiprinimas ir 
stebėsena 

3.2.Užkrečiamųjų 
ligų profilaktika 

3.2.1. Užkrečiamųjų 
ligų prevencijos 
skaitinimas ir 
supratimo apie 
mikroorganizmų 
atsparumą 
antimikrobinėms 
medžiagoms 
didinimas

Gyventojai nuo 18 
m.+

3.2.1.1. Asmenų, 
dalyvavusių 
užsiėmimuose, 
skaičius

Į nuotolinę paskaitą prisijungė daugiau dalyvių nei buvo 
planuota

3.2.1.2. Užsiėmimų, 
kuriuose dalyvavo 
asmenys, skaičius

3.3. Visuomenės 
sveikatos stebėsena

3.3.1. Visuomenės 
sveikatos stebėsenos 
vykdymas

3.3.1.1. Tyrimo 
ataskaitų skaičius

4.1. Darbuotojų 
kvalifikacijos kėlimas 

4.1.1. Savivaldybės 
visuomenės sveikatos 
biuro darbuotojų,  
kvalifikacijos kėlimas

4.1.1.1. Visuomenės 
sveikatos specialistų, 
dirbančių ugdymo 
įstaigose ir kėlusių 
kvalifikaciją skaičius 

4.1.1.2. Visuomenės 
sveikatos specialistų, 
dirbančių ugdymo 
įstaigose ir kėlusių 
kvalifikaciją dalis

4.1.1.3. Visuomenės 
sveikatos specialistų, 
išskyrus dirbančius 
ugdymo įstaigose,  
kėlusių kvalifikaciją 
skaičius

4.1.1.4. Visuomenės 
sveikatos specialistų, 
išskyrus dirbančius 
ugdymo įstaigose,  
kėlusių kvalifikaciją 
dalis

4.1.1.5. Visuomenės 
sveikatos  biuro 
darbuotojų, išskyrus 
nurodytus 4.1.1.1. ir 
4.1.1.3.  punktuose,  
kėlusių kvalifikaciją 
skaičius

Kadangi Kalvarijos visuomenės sveikatos biuro nėra, o 
administravimą vykdo Marijampolės savivaldybės 
visuomenės sveikatos biuras – nenorėjome dubliuoti tų 
pačių pareigybių, kurios jau įtrauktos Marijampolės VSB 
plane

4.1.1.6. Visuomenės 
sveikatos  biuro 
darbuotojų, išskyrus 
nurodytus  4.1.1.2. ir 
4.1.1.4.  punktuose,  
kėlusių kvalifikaciją 
dalis

Kadangi Kalvarijos visuomenės sveikatos biuro nėra, o 
administravimą vykdo Marijampolės savivaldybės 
visuomenės sveikatos biuras – nenorėjome dubliuoti tų 
pačių pareigybių, kurios jau įtrauktos Marijampolės VSB 
plane

4.2. Raštingumo 
didinimas 

4.2.1 Sveikos 
gyvensenos 
viešinimas  

4.2.1.1. Informacijos 
pateikčių** skaičius

*Rengiant ataskaitą vadovautis Savivaldybių valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) visuomenės sveikatos priežiūros funkcijų bazinių visuomenės sveikatos priežiūros paslaugų teikimo 2024 metų planu: 
https://sam.lrv.lt/media/viesa/saugykla/2024/5/2Mqqym2NoKA.xlsx

**Informacijos pateiktis - tai žodinė, rašytinė ar vaizdinė informacija (interviu, pasisakymas televizijos ir radijo laidose, straipsnis, stendas, atmintinė ir kt. leidiniai, siužetai miesto transportui, viešiesiems ekranams, medžiaga 
internete ir pan.) skirta plačiajai visuomenei ar tikslinei gyventojų grupei, transliuojama per televiziją ar radiją, išleidžiama atskiru leidiniu, publikuojama periodinėje spaudoje ar internete

Diana Varnagirytė, visuomenės sveikatos specialistė, vykdanti visuomenės sveikatos stiprinimą, +37062626319, 
diana.varnagityte@marijampolesvsb.lt, 2025-01-14


	2024 m.

